igitur Asamon, cuius dum aqua corpus ab-
lucitur, fide peccata imbuatur, id est, populus
gentium iudicis lepra contumacia squalen-
tibus antefertur.

Sabbato.

Lectio I.

De libro quarto Regum. cap. 6. et 7.
Dixerunt filii prophetarum ad Eliseum:
ecce locus in quo habitamus coram te, an-
gustus est nobis. Eamus usque ad Jordanem,
et tollant singuli de filva materia, singu-
las, ut edificemus nobis ibi locum ad ha-
bitandum. qui dixit: ite. Et ait unus
ex illis: veni ergo et tu cum servis tuis.
Respondit: ego veniam, et abiit cum eis.
* Cumque venissent ad Jordanem, cadebant
ligna. Accidit autem, ut cum unus ma-
teriam succidisset, caderet ferrum securis
in aquam, exclamavitque ille dicit: heu,
heu, heu domine mi, et hoc hoc ipsum mu-
tuo acceperam. Dixit autem homo Dei:
ubi cecidit? at ille monstravit ei locum.
Pecedit ergo lignum, et misit illum, natu-
vitque ferrum; et ait: tolle. qui extendit
manum, et tulit illud. §. Eliseus autem
egrotabat infirmitate, qua et mortuus
est: descenditque ad eum Joas rex Israel, et
flevat coram eo, dicebatque: pater mi, pater
mi, currus Israel et auriga eius. Et ait
illi Eliseus: affer arcum et sagittas. Cumque
attulisset ad eum arcum et sagittas, dixit ad
regem Israel: pone manum tuam super
arcum. Et cum posuisset ille manum suam,
superposuit Eliseus manus suas manibus regis.
* Et ait: aperi fenestram orientalem. Cumque
aperuisset, dixit Eliseus: iace sagittam. Et iecit.
Ait Eliseus: sagitta salutis Domini, et sagitta

clibus contra Syriam, percussisque Syriam
in aphe, donec confumas eam. Notuus est
quo Eliseus, et sepeliant eum. Et cum
ali autem de Moab venerunt in terram
in isto anno. quidam autem sepelientes
ominem, viderunt latunculos, et proiece-
runt eadaver in sepulcro Elisei. quodcumque
super opera Elisei, revixit homo, et stetit super
pedes suos.

Ex. 10. 12. ex III. Not. Tom. precedentis.

Lectio II.

Ex libro moralium sancti Gregorii Papa.

l. 22. cap. 5.

Non negligenter intuentum est, quod propheta-
um filium in Jordane ligna cederent, mi-
rum securis ex manubrio in profundum lapsa
isparuit. Ferrum quippe in manubrio est
tuum intellectus in corde. Ligna vero per hoc
edere, est prave agentes in crepare. quod non
umquam dum fluxe agitur, dum lapsus va-
e glorio in aucta eadem scientia non vitatur,
rum in aqua perditur, quia ex dissoluto quae
helligentia infatuatur. quam profecto
helligentiam ad hoc novimus dari, ut ante
utis oculos ex bona debeat actione restitui.
nde recte is qui ferrum amiserat, clamabat.
cu Domine mi, et hoc ipsum manubrio aue-
eram. Habent enim hoc electi proprium,
si quando eis in sua scientia furiva vano
lorio culpa subrepat, ad cor velociter redeant,
quidquid in se ante districti iudicis oculos dam-
abile inveniant, lacrimis insequantur.
qui flentes non solum caute inspiciant mala
na commiserunt, sed ex aucto munere quo
cedere suam bona debuerunt: quia nimirum
tanto se amplius peccatores sentiant, quanto
ex neglectis bonis, quo agere poterant, debitoros

tenebatur. Sed nunquam Deus mentem de-
serit, quo in peccatis se veraciter agnoscit.
unde et mox Eliseus veniens lignum deorsum
mittit, et ferrum in superficiem attollit:
quia videlicet Redemptor noster pie nos re-
spiciens cor peccatoris humiliat, et eiquam
amiserat intelligentiam reformat, lignum
mergit et ferrum relevat: quia cor affligit
et scientiam reparat.

Ad vesperas Duplex.

Ad Magnif. ant. Noluit Dominus disper-
dere domum David, propter pactum, quod
inierat cum eo: et quia promiserat, ut da-
ret ei lucernam, et filius eius omni tempore.
2. Paral. 21.

Oratio Sac. Leon.

Largire nobis, quosumus Domine, semper
spiritum cogitandi quo recta sunt, propi-
tius et agendi: ut qui sine te esse non possumus;
secundum te vivere valeamus.
Per Dominum.

Dominica VIII. post Pentecosten.

Duplex maior 12. lect.

In I. nocturno.

Lectio I.

De libro quarto Regum. cap. 17.
Anno nono Osee regis Israel, cepit rex asy-
riorum Samariam, et transtulit Israel in
assyrios. Factum est enim, cum peccasset filii
Israel Domino Deo suo, qui eduxerat eos de terra
Aegypti de manu Pharaonis regis aegypti, co-
luerunt deos alienos. Et ambulaverunt iuxta ritum
gentium, quas consumserat Dominus in con-
fectu filiorum Israel et regum Israel, quia
similiter fecerant. Et offenderunt filii Israel ver-
bis non rectis Dominum Deum suum: et edifica-
verunt sibi excelsa in civitatibus suis, a turre

Adum usque ad civitatem munitam.

Protraxisti super eos Domine, annos multos,
revertentur ad legem tuam: ipsi vero fu-
erunt egerunt et non audierunt: et tradi-
sti eos in manus populorum terrarum.
Dederunt humerum recedentem, et cervicem
suam induraverunt. et trad. 2. Esdr. 9.

Lectio II.

fecerunt sibi statuas et lucos in omni colle
altissimi, et subter omne lignum nemorosum:
et adolebant ibi incensum super aras in mo-
nitionem gentium, quas transulerat Dominus
facie eorum, feceruntque verba pessima
irritantes Dominum. Et coluerunt immun-
dicias, de quibus precepit eis Dominus, ne fa-
cerent verbum hoc. Et testificatus est Domi-
nus in Israel et in Juda, per manum omni-
um prophetarum et videntium, dicens:
Vestimini a viis vestris pessimis, et custodite
recepta mea et ceremonias, iuxta omnem
formam, quam precepi patribus vestris: et sicut
vixi ad vos in manu servorum meorum
prophetarum.

Dereliquerunt templum Domini Dei,
et abieceruntque eis prophetas, ut reverteren-
tur ad Dominum: et quos protestantes
non audire noluerunt. V. Vos semper spi-
ritui sancto resistitis, sicut patres vestri,
et vos: quem prophetarum non sunt per-
cussit patres vestri? et quos. 2. Cor. 24. ad. 7.

Lectio III.

qui non audierunt, sed induraverunt
cervicem suam iuxta cervicem patrum
eorum, qui noluerunt obedire Domino
Deo suo. Et abiecerunt legitima eius,
et pactum, quod pepigit cum patribus
eorum, et testificationes, quibus constabat

est eos: secuti que sunt vanitates, et uane
egerunt: et secuti sunt gentes, quo erant
per circuitum eorum super quibus proce-
perat Dominus eis, ut non facerent sicut
et illo faciebant. Et dereliquerunt om-
nia precepta Domini Dei sui: feceruntque
sibi conflatiles duos vitulos, et leuos, et
adorauerunt universam militiam caeli,
seruieruntque Baal.

Ex. Mittebat Dominus ad illos quotidie
commonens, eo quod parceret populo et
habituaculo suo; at illi parvi pendebant
sermones eius, & donec ascenderet furor
Domini in populum eius, et esset nulla
curatio. *V.* Subsanauerunt nuntios
Dei, illudebantque prophetis. & donec.
2. Paral. .36.

Lectio IV.

Consecraverunt filios suos et filias suas
per ignem, et divinationibus inserviebant
et auguriis: et tradiderunt se, ut facerent
malum coram Domino, ut iritarent eum.
Gratusque est Dominus vehementer Is-
raeli, et abstulit eos a conspectu suo,
et non remansit nisi tribus iuda tantum-
modo. Sed nec ipse iuda custodivit manda-
ta Domini Dei sui, uerum ambulavit
in erroribus Israel, quos operatus fuerat.
Proiecitque Dominus omne semen Israel,
et afflixit eos, et tradidit eos in manibus diri-
pientium, donec proiiceret eos a facie sua.

Ex. Non poenituit populus, et non receperunt
a peccatis suis: & usque dum eiectioni sunt de ter-
ra sua, et dispersi sunt in omnem terram: et f.
relicta est gens per pauca, et princeps in domo
David. *V.* quidam ipsorum fecerunt quod placeret
Deo; alii autem multa commiserunt peccata.
& usque. *V. gloria. f. relicta. Euli. 48.*

Ex libro sancti Cypriani episcopi et
Martiris de unitate ecclesie.

Lectio unitatem qui non tenet, tenere se
demeredit? qui ecclesie renititur et resi-
dit, in ecclesia se esse confidit? quando et
ceterus apostolus Paulus hoc idem docet,
et sacramentum unitatis offendit dicens:
num corpus et unus spiritus, una presvo-
tionis vestre, unus Dominus, una fides,
num baptisma, unus Deus: quam unita-
tem firmiter tenere et vindicare debemus.
Quo fraternitatem mendacis fallat, nemo
dei veritatem perfida prevaricatione
irumpat. Ecclesia Domini luce perfusa
et orbem totum radios suos porrigit;
cum tamen lumen est, quod ubique dif-
funditur, nec unitas corporis separatur:
fontes suos in uni versam terram copia uber-
tis extendit, profluentes largita rivos
suis expandit: unum tamen caput est,
origo una, et una mater fecunditatis suc-
cibus copiosa.

Et fecit Ezechias quod placuit Deo, et
vixit in via David patris sui, quam
mandavit illi Isaias propheta magnus et
delis in conspectu Dei. Operatus est bonum
rectum et verum coram Domino, volens re-
virere Deum suum in toto corde suo. et scribit.
li. 48. 2. Paral. 31.

Lectio VI.

Quis lacte nascimur, illius lacte nutriamur,
in cuius anima mur. Anulorari non potest
crista Christi, incorrupta est et pudica: unam
mum novit. Hoc nos deo servat, hoc filios regno
nos generavit, et signat. quis quis ab ecclesia segre-
gatus, aut vera iungitur, a promissis ecclesie se-
ratur: nec pervenit ad Christi premia, qui

relinquit ecclesiam Christi: alienus est, profanus est,
hostis est. Habere iam non potest Deum patrem,
qui ecclesiam non habet matrem. Si potuit
evadere quis piam qui extra arcam obse fuit,
et qui extra ecclesiam foris fuerit evadet.
Non est Dominus et dicit: qui non est mecum,
adversus me est, et qui non colligit mecum,
spargit. Qui pacem Christi et concordiam sum-
pit, adversus Christum facit. qui unitatem
non tenet, Dei legem non tenet, non tenet Patris
et filii fidem, et veritatem non tenet ad sa-
lutem.

¶ Dixit Eszechias ad sacerdotes et levitas: *
Sanctificamini, mundate domum Domini,
et auferite omnem immunditiam de sanctuario.
¶ Filii mei, nolite negligere; vos elegit
Dominus, ut steteris coram eo, et ministraretis
illi. * Sanctificamini. 2. Paral. 29.

Lection VII.

Malum hoc, dilectissimi fratres, iam pridem
ceperat, sed nunc crevit eiusdem mali infesta
clades, et exurgere ac pullulare plus copit
heretica perversitas et schismatum vene-
nata perniciēs; quia sic in oraculo mundi
fieri oportebat, pronuntiante per aposto-
lum nobis et promonente Spiritu sancto:
in novissimis, inquit, diebus advenit
tempora molesta, et erunt homines sibi
placentes, superbi, tumidi, cupidi, blasphe-
mi, voluptates magis quam Deum diligentes,
habentes deformationem religionis, in-
victam autem eius abnegantes: homines
corrupti sensu, reprobi circa fidem. Adim-
plentur, quocumque prodita sunt, et ad propin-
quantem iam seculi finem, hominum pariter ac
temporum probatione venerunt. Magis ac magis
adversario serviente error fallit, extollit super-
bior invidit, cupiditas exacerbat, depravat impietas,
superbia inflat, discordia exasperat, ira precipitat.

Scriptis Ezechias ad omnem Israel et dicitur:
cum Israel revertimini ad Dominum, et
veritatur a vobis ira furoris eius: & pius enim
clemens est Dominus Deus vester. V. obdite
durare cervices vestras: tradite manus
vobis, et non avertet faciem suam a vobis.
c. 2. Barol. 5.

Lectio VIII.

ut tamen nos moveat aut turbet multorum
inimicitia et abrupta perfidia, sed potius fidem
nostram pronuntiantem rei veritate corroborat.
Quidam tales esse ceperunt, quia hoc ante
vidit: ita ceteri fratres ab eius modi
verant, quia et hoc ante prodita sunt.
perfidus est talis atque fugiendus, quisquis
ecclesia fuerit separatus. an esse sibi cum
illo videtur, qui adversus sacerdotes Christi.
N. qui se a clero eius et plebis societate
erunt? arma ille contra ecclesiam portat,
sua Dei dispensationem repugnat: hostis
saris, adversus sacrificium Christi rebellis,
o fide perfidus, pro religione sacrilegus,
obsequens servus, filius impius, frater
inimicus, contemptis episcopis et Dei sacer-
dotibus derelictis consistere audeat aliud
habere, Dominico hostio veritatem per falsa
sacrificia profanare; nec dignatur scire, quo-
modo qui contra ordinationem Dei niti-
tur, ob temeritatis audaciam divina ani-
adversione punitur.

et non iuxta beneficia, quo auferat
Ezechias, retribuit, quia elevatum est cor
eius; et facta est contra eum ira, et con-
tra Judam et Jerusalem: & humiliatus
est populus, et idcirco non venit super eos ira
diebus Ezechias. 29. In legatione principum
abylonis dereliquit eum Deus, ut tentaretur,
et nota fierent, quo erant in corde eius. & hu-
miliatus. 2. Barol. 52.

Incipit Epistola prima beati Pauli
Apostoli ad Timotheum. cap. i.

Paulus Apostolus Jesu Christi secundum impe-
rium Salvatoris nostri et Christi Jesu spei no-
stro: Timotheo dilecto filio in fide, gratia,
misericordia et pax a Deo patre, et Christo Jesu
Domino nostro. Sicut rogavi te submaneres
Ephesi, cum irem in Macedoniam, subdenun-
tiales quibusdam, ne aliter docerent, neque
intenderent fabulis et genealogiis interminatis:
quo quæstiones profantæ magis, quam edifi-
cationem Dei, quæ est in fide. Finis autem
precepti est charitas de corde puro et consien-
tia bona et fide non ficta: a quibus quidam
aberrantes conversi sunt in vaniloquium,
volentes esse legis doctores, non intelligentes,
neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant.

¶ Manasses seduxit habitatores Jerusa-
lem, ut facerent malum: & idcirco superindu-
xit eis Dominus principes regis Aegyptiorum,
ceperuntque Manasson, et vinculum duxerunt
in Babylonem. V. Locutus est Dominus ad
eum et ad populum illius, et attendere no-
luerunt. & idcirco. 2. Paral. 33.

Scimus autem, quia bona est lex, si quis ea
legitime utatur: sciens hoc, quia lex iusto
non est posita, sed iniustis et non subditis,
impiis et peccatoribus, parricidis et matricidis,
homicidis, fornicariis, masculorum concubi-
toribus, plagiaris, mendacibus et periculis,
At si quid aliud sano doctriæ adversatur, quod
est secundum evangelium gloriæ beati Dei,
quod creditum est mihi. Gratias ago ei, qui me
confortavit, Christo Jesu Domino nostro, quia
fidelem me existimavit, ponens in ministe-
rio: qui prius blasphemus fui, et persecutor,

contumeliosus: sed misericordiam Dei confes-
sus sum, quia ignorans factus in incredulitate.
per abundavit autem gratia Domini nostri
in fide et dilectione, quae est in Christo Jesu.

Postquam coangustatus est Manafes, et
audivit Dominum, et egit poenitentiam valde
tam Deo: et exaudivit orationem eius, re-
xitque eum in regnum suum. *1. 2. quo secun-*
um Deum tristitia est, poenitentiam in salu-
tem stabilem operatur. et oravit. 2. barab. 33.

Cor. 7. Lectio XI.

Delis sermo et omni acceptione dignus, quod
Christus Jesus venit in hunc mundum pecca-
res salvos facere, quorum primus ego sum:
ideo misericordiam consecutus sum, ut in
primo ostenderet Christus Jesus omnem
dilectionem ad informationem eorum, qui
daturi sunt illi, in vitam aeternam. Regi-
nem seculorum immortalis, invisibilis, soli
honor et gloria in secula seculorum, amen.
et preceptum commendo tibi, fili Timothee,
secundum procedentes in te prophetias, ut
siles in illis bonam militiam, quam quidem
reluctantes, circa fidem naufragaverunt: ex
quibus est Hymeneus et Alexander, quos tradidi
Satan, ut discant non blasphemare.

Memoria Josue in omni ore quasi mel;
se est directus divinitus in poenitentiam
multis, et tulit abominaciones impietatis.
Gubernavit ad Dominum cor ipsius,
in diebus peccatorum corroboravit pie-
dem. et *et. Euli. 49.*

Lectio XII. cap. 2.

Obsecro igitur primum omnium fieri
obsecrationes, orationes, postulaciones,
preces, et actiones, pro omnibus homi-
nibus: pro regibus, et omnibus qui in
sublimitate sunt, ut quietam et tranquillam

vitam agamus, in omni pietate et charitate, hoc enim bonum est et acceptum coram Salvatore nostro Deo, qui omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire. Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum homo Christus Jesus: qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus, testimonium temporibus suis; in quo posuit sum ego predicator et apostolus, veritatem dico, non mentior, doctor gentium in fide et veritate.

Pr. pro Dominica. Seraphim clamabant aeter ad aeternum: * Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum: † plena est omnis terra gloria eius. V. Tres sunt, qui testimonium dant in caelo, Pater, Verbum et Spiritus sanctus: At hi tres unum sunt. * Sanctus. V. gloria. † plena. ff. 6. i. Joan. 5.

Pr. infra hebdomadam. Reliquerunt legem Aetipini reges Iuda, et contempserunt timorem Dei: * Dederunt regnum suum aliis, et gloriam suam alienigens genti. V. Praeter David, et Ezechiam et Josiam, omnes peccatum commiserunt. * Dederunt. V. gloria. * Dederunt. Euli. 49.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam. cap. 16.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam erat dives, qui habebat villicum: et huius diffamatus est apud illum, quasi dissipasset bona ipsius. Et vocavit illum, et ait illi: quid hoc audio de te? redde rationem villicationis tuae: iam enim non poteris villicare. Ait autem villicus intra se: quid faciam, quia Dominus meus auferet a me villicationem? fodere non valeo, mendicare erubescio. Scio quid faciam, ut cum amarus fuero a villicatione,

recipiant me in domos suas. Convocatis itaque singulis creditoribus domini sui dicebat primo: quantum debes domino meo? At ille dixit: centum eados olei. Dixitque illi: accipe cautionem tuam, et sede cito, scribe unguaginta. Deinde alii dixit: tu vero quantum debes? qui ait: centum eoros tritici. Ait illi: accipe litteras tuas, et scribe octoginta. Et laudavit dominus villicum iniquitatis, quia prudenter fecisset: quia filii eius seculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt. Et ego dico vobis: facite vobis amicos de mammona iniquitatis: cum defeceritis, recipiant vos in eterna tabernacula.

Respond. ant. Laudavit dominus villicum iniquitatis, quia prudenter fecisset: & quia filii huius seculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt. Luc. 16.

Volunt. ant. Facite vobis amicos de mammona iniquitatis: & ut cum defeceritis, recipiant vos in eterna tabernacula. Luc. 16.

Feria II.

Lectio I.

De libro quarto Regum. cap. 18. 19.

Et Ezechias quod erat rectum coram domino iuxta omnia, quae fecerat David pater eius. In domino deo israel speravit. Itaque ostium non fuit similis ei de cunctis regibus iuda, sed neque in his, qui ante eum fuerunt. Et adhesit domino, et non recepit a vestigiis eius, fecitque mandata eius, quae praecoperat dominus Moysi. Unde et erat dominus cum eo. Et in cunctis, ad quae procedebat, sapienter se agebat. * Misit autem rex Assyriorum Sardanapalum, et Rabsharis, et Rabfacem de Ladis ad regem Ezechiam cum manu valida

Gerusalem. Et misit nuntios ad Ezechiam
 dicens: hoc dicite Ezechio regi iuda: non
 te seducat Deus tuus, in quo habes fiduciam,
 neque dicas: non tradetur Gerusalem in ma-
 nus Assyriorum. Tu enim ipse audisti,
 quo fecerunt reges Assyriorum universis
 terris, quomodo vastaverunt eas: num
 ergo solus poteris liberari? ¶ Inque cum
 accepisset Ezechias de manu nuntiorum,
 et legisset eas, ascendit in domum Domini,
 et expandit eas coram Domino, et oravit
 in conspectu eius dicens: Domine Deus Is-
 rael, qui sedes super cherubim, tu es Deus
 solus regum omnium terrarum: tu fecisti
 coelum et terram. Inclina aurem tuam, et
 audi: operi Domine oculos tuos, et vide: audi
 omnia verba Sennacherib, qui misit ut ex-
 probraret nobis Deum viventem. ¶ Vere
 Domine dissipaverunt reges Assyriorum gen-
 tes et terras omnium. Et miserunt deos eo-
 rum in ignem: non enim ~~cederant~~ dii, sed
 opera manuum hominum ex ligno et lapide,
 et perdidit eos. Nunc igitur Domine Deus
 noster, salvos nos fac de manu eius, ut sci-
 ant omnia regna terrarum, quia tu es Dominus
 Deus solus. Factum est igitur in nocte
 illa, venit angelus Domini, et percussit
 in castris Assyriorum centum octoginta
 quinque millia. Cumque diluculo sur-
 rexisset, vidit omnia corpora mortuorum:
 et recedens abiit, et reversus est Sennache-
 rib rex Assyriorum, et mansit in Babilone.
 R. P. Duo priora ex II. et oct. Dom.
 precedentis.

Leitio II.

Ex libro sancti Cyrilli alexandriini
 de rebus fidei.

Postquam Rabfates universam Iudeo-
nam provinciam propemodum occupasset,
Ierusalemque unacum ipsa hostiliter
populatus esset, copiis innumerabilibus
opatus ipsam quoque Hierosolymam adori-
molicabatur. Nec hoc contentus, contra
venerandam Dei maiestatem petulantia
eoque insurgens, maledictas in Deum voces
torquere non dubitavit. cum ergo accipif-
sent, qui insanos illius conatus verbaque
eji denuntiarent, ille convitia in Deum
chora agerrime ferens, eaque, si diffi-
cularentur, capiendis civitatis causam
se posse, pie prudenterque considerans,
se nihilominus ab illo blasphemiarum
cum crimine exsolvere percipiens,
repente conscisa veste in domum Dei
scendit, suppliciter in Divino obsecran-
s. Et quid illo studio promovit? illud
mirum, quod virtutum Dominam be-
nignum propitiumque sibi reddidit: quan-
quidem non frenatis et ad pugnam in-
rudis equis, non sagittarum dexteritate,
Dei auxiliis usus munibusque Assyrios
bellavit, unaque nocte omnem illorum
exercitum delevit. Hi pietatis sunt fructus;
et eorum, qui blasphemias in Deum voces
in ferunt, merces.

Feria III.

Lectio I.

De libro quarto Regum. cap. 20.

In diebus illis aegrotavit Ezechias usque
ad mortem: et venit ad eum Isaias fi-
lius Amos propheta, dixitque ei: hoc
dicit Dominus Deus: praecepe domui tuae;

morieris enim tu, et non viues. qui conuertit
 faciem suam ad parietem, et orauit Domi-
 num dicens: obsecro Domine memento
 quos, quomodo ambulauerim coram te in
 veritate et in corde perfecto, et quod placi-
 tum est coram te fecerim. Fleuit itaque
 Ezechias fleu magno. * Et antequam
 egrederebatur Isaias mediam partem atri-
 j, factus est sermo Domini ad eum dicens: re-
 uertere, et dicit Ezechias duci populi mei:
 haec dicit Dominus Deus David patris tui:
 audiui orationem tuam, et vidi lacry-
 mas tuas: et ecce sanavi te, die tertio
 ascendes templum Domini, et addam
 diebus tuis quindecim annos. ¶ Sed et
 de manu regis assyriorum liberabo te et
 ciuitatem hanc, et protegam urbem istam
 propter me et propter David seruum meum.
 Dixitque Isaias: afferre mapam ficorum.
 quam cum attulissent, et posuissent
 super ulcus eius, curatus est. Dixit autem
 Ezechias ad Isaiam: quod erit signum,
 quia Dominus me sanabit, et quia as-
 censurus sum die tertia templum Domini?
 * Cui ait Isaias: hoc erit signum a
 Domino, quod facturus sit Dominus ser-
 monem, quem locutus est: vis, ut ascendant
 umbra decem lineis, an ut revertatur
 totidem gradibus? Et ait Ezechias: fa-
 cile est, umbram crescere decem lineis:
 nec hoc volo ut fiat; sed ut revertatur re-
 trosum decem gradibus. Inuocauit ita-
 que Isaias propheta Dominum, et
 reduxit umbram per lineas, quibus iam
 rescenderat in horologio ahaq, retror-
 sum decem gradibus.

Reg. ex I. et humano Dominico precedentis.

Leclio II.

Ex catechesi sancti Cyrilli Hierosolymitani.

Catech. 2.

Vis cognoscere, quantum populi penitentia
 is robustissimum hoc salutis telum per-
 fectere, et quantum valeat confessio, ad dis-
 cre? Centum octoginta quinque hostium
 millia Ezechias per confessionem conficit.
 Ad hoc adhuc exiguum. Sententiam
 ei adversum se pronuntiata huiusmodi
 ex penitentiam revocavit. Agrotanti
 enim ipsi dixerat Isaias: morieris tu, et
 conives. quos iam reliqua expectatio?
 us spes salutis, dicente propheta: morieris
 nim tu? At non revocatus est a peniten-
 tia Ezechias, memor huius quod scriptum
 est: cum avertis in gemeris, tunc salva-
 eris. Avertit se ad parietem, mentemque
 lecto in caelum intendens ait: Domine
 amato mei: sufficit enim ad sanitatem
 viti, si tu mei memineris. Temporibus
 non subiacet, sed ipse es vito arbi-
 ter et legislator. Neque enim secundum geni-
 ram atque siderum complexionem,
 nonnulli delirant, vito nostro stat
 abio; sed tu et vitam et tempus vito tam-
 nam legislator pro voluntate moderaris.
 cuius itaque propter propheta denunti-
 ationem desperata vita erat, illi annorum
 nundecim tempus ad vitam prorogatum,
 ole signi gratia retrogresso.

Feria IV.

Lectio I.

De libro quarto Regum. cap. 20.

In tempore illo misit Berodach Bala-
 dan, filius Bala-
 dan, rex Babyloniorum, lib-
 eras et munera ad Ezechiam; audierat enim,
 quod agrotaret Ezechias. Latatus est autem
 in adventu eorum Ezechias, et ostendit eis

Domum aromatum, et aurum et argentum,
 et pigmenta varia, unguenta quoque et do-
 mum vasorum suorum, et omnia, quae ha-
 bere poterat in thesauris suis. et non fuit, quod
 non monstraret eis Ezechias in domo sua,
 et in omni potestate sua. * Venit autem
 Iffaias propheta ad regem Ezechiam, dixit-
 que ei: quid dixerunt viri isti? aut unde
 venerunt ad te? Cui ait Ezechias: de ter-
 ra longinqua venerunt ad me, de Baby-
 lone. At ille respondit: quid viderunt in
 domo tua? ait Ezechias: omnia, quaecumque
 sunt in domo mea, viderunt: nihil est,
 quod non monstraverim eis in thesauris
 meis. 9. Dixit itaque Iffaias Ezechia:
 audi sermonem Domini: ecce dies venient,
 et auferentur omnia, quae sunt in domo
 tua, et quae condiderunt patres tui usque
 in diem hanc, in Babylonem: non rema-
 nebit quidquam, ait Dominus. Sed et de fi-
 liis tuis, qui egredientur ex te, quos gene-
 rabis, tollent, et erunt eunuchi in palatio
 regis Babylonis. * Dixit Ezechias ad
 Iffaiam: bonus sermo Domini, quem lo-
 culus es: fit pax et veritas in diebus meis.
 Dormivitque Ezechias cum patribus suis,
 et regnavit Manasses filius eius pro eo.
 Feitque malum in conspectu Domini iuxta
 iudicia gentium, quas delevit Dominus a
 facie filiorum Israel.